[image: image1.png]

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA D’OESTE

GABINETE DO PREFEITO

Decreto n° 9.944/19                                             De, 28 de Junho de 2019.
 “DISPÕE SOBRE A MUDANÇA DO SENTIDO DE CIRCULAÇÃO DO TRÁFEGO DE VEÍCULOS”

CARLOS BORGES DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA D´OESTE, ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando o recebimento do memorando 156/2019 da Secretaria Municipal de Infra Estrutura
DECRETA

Art. 1° - O trânsito nas vias públicas abaixo relacionadas passarão a vigorar nas seguintes direções:
I – Fica estabelecido sentido duplo (mão dupla) na Avenida Rio de Janeiro, no trecho entre a Av. Rondônia e Rua Espirito Santo;

II – Fica estabelecido sentido duplo (mão dupla) na Avenida Rio Grande do Sul, no trecho entre a Praça Castelo Branco e Rua Espirito Santo.

Parágrafo Único: No sentido estabelecido o inciso II, não será permitido o fluxo de veículos pesados.

Art. 2° - A alteração dos sentidos será implantada imediatamente e entrará em vigor 30 (trinta) dias após a publicação do presente Decreto, devendo a Secretaria Municipal de Infra Estrutura providenciar a implantação e sinalização necessárias para a execução do presente Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Palácio Izidoro Stédile, vinte e oito dias do mês de junho de 2019.
CARLOS BORGES DA SILVA
Prefeito Municipal

Palácio Isidoro Stédile - Avenida Nilo Peçanha, 4513 – Bairro Redondo – CEP: 76.954-000

ALTA FLORESTA D´OESTE – ESTADO DE RONDÔNIA - Telefone/PABX (69) 3641-2463